水稻收购合同_水稻收购合同范本
甲方：
乙方：
为了加快我市农业产业结构的调整步伐，提高优质稻产业开发水平，经甲乙双方的多次协商，本着本惠互利的原则，签订如下稻谷收购合同。
(一)总则
一、本合同直接由*****有限公司和湘潭县农技推广站签订，由乙方向农户推广落实，并进行有关技术指导。
二、甲方提出收购稻谷的品种和数量，乙方根据甲方收购品种和收购数量落实种植面积，并与种植农户签订相应的合同。种植的品种要相对稳定，既有利于市的销售稳定也便于收购和加工。优质稻按优质优价收购，一般中档优质稻高于普通常规稻谷市场价5-10%;高档优质稻高于常规稻市场价的10-20%;特殊品种高于市场价25%;普通稻按市场价格优先收购。
三、甲方要保证全面收购合同内质量合格的稻谷数量，优先收购订单户后可根据甲方要求再扩大其他散户稻谷的收购，乙方保证种植合同的稻谷卖给甲方，双方能长期合作。
四、乙方负责基地订单农业的种子购销，科学种植和田间管理指导等农业技术方面的事项。
五、稻谷收割后，甲乙双方按国标执行，收购分品种分质量装运，协调处理好乡(镇)、村和农民的关系，甲方根据收购的稻谷支付乙方的各项劳务和技术推广费用，尽量保证早、晚稻谷收购在规定的时间内完成。
(二)细则
一、订购品种、数量、价格：
二、劳务费：包括乙方对农户的科学技术和田间管理指导有偿服务费(其中：优质稻30元/吨，普通稻20元/吨)、装车、运输、灌包等。乙方收购稻谷送到甲方仓库，收购劳务费按次计算。
三、包装袋和缝包线由甲方负责，乙方尽量负责灌装标准包(70kg/包)等事项。
四、质量按国家或湖南省地方标准，乙方负责定点检验，甲方抽检，质量不合格双方协商处理，最终决定权为甲方。
五、结算方式：稻谷按甲方要求运到指定地点结算，休息日甲方必须保证结算资金的到位。
六、货物(稻谷)随到随收。
七、收购稻谷年度：
本协议是长期合作协议，本着诚信的原则，希双方共同遵守执行。协议中有遗漏和不当处双方协商解决，本协议一式二份，经签订后具有法律效力。
甲方单位(盖章)：乙方单位(盖章)：
甲方代表(签字)：乙方代表(签字)：
年月日